
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

02.08.2021     № 41

О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2020 № 33 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 22.12.2020 № 130-ОЗ «Об
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции
от  26.07.2021  №  74-ОЗ),  статьей  13  Положения  о  бюджетном  процессе
муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль   р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 15.12.2020 № 33 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 26.01.2021 № 04, от 16.02.2021 № 08, от
09.03.2021 № 17,  от 20.04.2021 № 23,  от 18.05.2021 № 28,  от 15.06.2021 № 32,  от
06.07.2021 № 33) следующие изменения и дополнения:
           1.1 в части 1 статьи 1:
           1.1.1 в пункте 1 цифры «258475,6» заменить цифрами «391145,8»;
           1.1.2 в пункте 2 цифры «311479,6» заменить цифрами «444149,8»;
           1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»:
           1.2.1 строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 127205,3 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

126970,3 40090,5 40627,4»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 259875,5 40090,5 40627,4
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

259640,5 40090,5 40627,4»

           1.2.2 строку:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 
70942,8 20090,5 20627,4»



2

(межбюджетные субсидии)
          изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы  Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

203613,0 20090,5 20627,4»

          1.2.3 строки:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования 
современной городской среды 

3518,5 3468,1 3468,1

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских 
поселений  на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

3518,5 3468,1 3468,1

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 19056,6 5736,6 5536,6
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
19056,6 5736,6 5536,6»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования 
современной городской среды 

4388,7 3468,1 3468,1

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских 
поселений  на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 

4388,7 3468,1 3468,1

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 150856,6 5736,6 5536,6
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений
150856,6 5736,6 5536,6»

          1.2.4 после строки:
 «2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 
повышение оплаты труда работников
культуры и педагогических 
работников дополнительного 
образования детей сферы культуры в 
соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012
года № 597, от 1 июня 2012 года 
№761)

4902,4 4902,4 4902,4»

           дополнить строками следующего содержания:
 «2 02 29999 13 7095 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидия на 
софинансирование мероприятий по 
модернизации объектов 
водоснабжения города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
1000-летия основания города 
Суздаля)

19300,0 0,0 0,0

 2 02 29999 13 7203 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений (Субсидия на 
проведение мероприятий по 
благоустройству территории города 
Суздаля, связанных с подготовкой и 

112500,0 0,0 0,0»



3

проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля)

          1.2.5 строку:
  «ВСЕГО: 258475,6 137653,9 139941,7»

          изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО: 391145,8 137653,9 139941,7»

          1.3 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города» после строки: 
«892  2 02 29999 13 7053 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии

на софинансирование мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры)»

          дополнить строками следующего содержания:
«892  2 02 29999 13 7095 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия

на софинансирование мероприятий по модернизации 
объектов водоснабжения города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения 1000-летия основания города 
Суздаля)

892  2 02 29999 13 7203 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия
на проведение мероприятий по благоустройству территории 
города Суздаля, связанных с подготовкой и проведением 
празднования 1000-летия основания города Суздаля)»

          1.4 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на софинансирование 
мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры)

100»

          дополнить строками следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на софинансирование 
мероприятий по модернизации объектов водоснабжения города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения 1000-летия основания города Суздаля)

100

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на проведение 
мероприятий по благоустройству территории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля)

100»

          1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.5.1 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         44916,8 3253,3 1049,5»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         64411,8 3253,3 1049,5»

          1.5.2 после строки:
«Реконструкция котельной 
на ул. Лесная

803 05 02 05 0 01 S1250 400 1203,9 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 70950 400 19300,0 0,0 0,0



4

в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 02 05 0 02 70950 400 19300,0 0,0 0,0

Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры

803 05 02 05 0 02 S0950 400 195,0 0,0 0,0»

          1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 
          1.6.1 строку:
«Всего           311479,6 139834,5 139508,8»
           изложить в следующей редакции:
«Всего           444149,8 139834,5 139508,8»
          1.6.2 строку:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         305682,8 134039,2 133587,3»

           изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         438353,0 134269,2 134217,3»

           1.6.3 строку:
«Национальная экономика 803 04       100433,9 26951,0 25927,6»
           изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       99656,7 27181,0 26557,6»
           1.6.4 строки:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     95914,1 25320,0 24570,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   95914,1 25320,0 24570,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   70887,7 550,0 200,0»

           изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

803 04 09     95136,9 25550,0 25200,0

Муниципальная программа 
по приведению в 
нормативное состояние 
улично-дорожной сети и 
объектов благоустройства в 
городе Суздале 

803 04 09 02   95136,9 25550,0 25200,0

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   70110,5 550,0 200,0»

           1.6.5 строку:



5

«Капитальный ремонт 
ливневой канализации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20030 200 934,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Капитальный ремонт 
ливневой канализации 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20030 200 156,8 0,0 0,0»

           1.6.6 строки:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

803 04 09 02 0 R1   25026,4 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25026,4 24770,0 24370,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Региональная и местная 
дорожная сеть" 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

803 04 09 02 0 R1   25026,4 25000,0 25000,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25026,4 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 0,0 0,0»



6

из областного бюджета 
           1.6.7 после строки:
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 0,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта 
из областного бюджета 

803 04 09 02 0 R1 5393D 200 0,0 20000,0 20000,0»

           1.6.8 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       109787,7 42953,7 40658,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       243235,1 42953,7 40658,3»

           1.6.9 строку:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     52330,5 360,0 370,0»
           изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     71825,5 360,0 370,0»
           1.6.10 строку:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   51040,5 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в 
муниципальном образовании
город Суздаль»

803 05 02 05   70535,5 20,0 20,0»

           1.6.11 строку:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02   26951,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы водоснабжения, 

803 05 02 05 0 02   46446,8 20,0 20,0»



7

водоотведения"
           1.6.12 после строки:
«Разработка проектно-
сметной документации по 
модернизации сетей 
водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21470 200 725,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 70950 400 19300,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета

803 05 02 05 0 02 70950 400 19300,0 0,0 0,0

Модернизация объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
(Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 S0950 400 195,0 0,0 0,0»

           1.6.13 строку:
«Благоустройство 803 05 03     26677,3 11206,1 11221,1»
           изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     140629,7 11206,1 11221,1»
           1.6.14 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   18182,0 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   18182,0 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   14224,1 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14   132134,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма 
"Формирование современной
городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   18498,0 4006,1 4021,1



8

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   13624,1 215,0 230,0»

           1.6.15 строку:
«Разработка научно-
проектной документации на 
проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-Польской 
и Владимирской застав» 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 05 03 14 1 01 21420 200 600,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:
«Разработка научно-
проектной документации на 
проведение работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия 
«Обелиски Юрьев-Польской 
и Владимирской застав» 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

803 05 03 14 1 01 21420 200 0,0 0,0 0,0»

           1.6.16 строку:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
национального проекта 
"Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   3957,9 3791,1 3791,1»

           изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 
национального проекта 
"Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   4873,9 3791,1 3791,1»

           1.6.17 после строки:
«в том числе за счет 
субсидии из областного 
бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 3518,5 3468,1 3468,1»

            дополнить строками следующего содержания:
«Мероприятия по 
благоустройству территорий 
города (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 916,0 0,0 0,0



9

(муниципальных) нужд)
в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 870,2 0,0 0,0

Подпрограмма 
"Благоустройство города 
Суздаля"

803 05 03 14 3   113636,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Развитие инфраструктуры"

803 05 03 14 3 01   113636,4 0,0 0,0

Мероприятия по 
благоустройству территории 
города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 3 01 72030 200 112500,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии 
из областного бюджета 

803 05 03 14 3 01 72030 200 112500,0 0,0 0,0

Мероприятия по 
благоустройству территории 
города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 3 01 S2030 200 1136,4 0,0 0,0»

           1.6.18 строки:
«Контрольно-счетная 
комиссия муниципального 
образования городское 
поселение город Суздаль 
Суздальского района

805         184,5 742,0 763,6

Общегосударственные 
вопросы

805 01       184,5 742,0 763,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

805 01 06     184,5 742,0 763,6

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования
город Суздаль

805 01 06 96   184,5 742,0 763,6

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
Контрольно-счетного органа 
муниципального образования
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

805 01 06 96 9 00 00110 100 176,8 732,4 753,9»



10

государственными 
внебюджетными фондами)
           изложить в следующей редакции:
«Контрольно-счетная 
комиссия муниципального 
образования городское 
поселение город Суздаль 
Суздальского района

805         184,5 512,0 133,6

Общегосударственные 
вопросы

805 01       184,5 512,0 133,6

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

805 01 06     184,5 512,0 133,6

Контрольно-счетный орган 
муниципального образования
город Суздаль

805 01 06 96   184,5 512,0 133,6

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
Контрольно-счетного органа 
муниципального образования
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

805 01 06 96 9 00 00110 100 176,8 502,4 123,9»

           1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2021  год  и  на  плановый
период 2022 и 2023 годов»:
           1.7.1 строку:  
«ИТОГО     311479,6 139834,5 139508,8»
          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     444149,8 139834,5 139508,8»
          1.7.2 строку:  
«Национальная экономика 04   100433,9 26951,0 25927,6»
          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 04   99656,7 27181,0 26557,6»
          1.7.3 строку:  
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95914,1 25320,0 24570,0»
          изложить в следующей редакции:
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 95136,9 25550,0 25200,0»
          1.7.4 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   109787,7 42953,7 40658,3»
          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   243235,1 42953,7 40658,3»



11

          1.7.5 строки:  
«Коммунальное хозяйство 05 02 52330,5 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 26677,3 11206,1 11221,1»
          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 71825,5 360,0 370,0
Благоустройство 05 03 140629,7 11206,1 11221,1»
          1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов»:  
           1.8.1 строку:  
«ВСЕГО         311479,6 139834,5 139508,8»

           изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         444149,8 139834,5 139508,8»

           1.8.2 строки:  
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02       128169,3 53654,3 52787,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       72303,0 750,0 400,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети 
и объектов благоустройства в 
городе Суздале 

02       127392,1 53884,3 53417,7

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-
дорожной сети"

02 0 01       71525,8 750,0 400,0»

           1.8.3 строку:  
«Капитальный ремонт ливневой 
канализации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20030 200 04 09 934,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Капитальный ремонт ливневой 
канализации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20030 200 04 09 156,8 0,0 0,0»

           1.8.4 строки:  
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект "Дорожная 
сеть" национального проекта 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги"

02 0 R1       25026,4 24770,0 24370,0



12

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25026,4 24770,0 24370,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Региональная и местная дорожная
сеть" национального проекта 
"Безопасные качественные 
дороги"

02 0 R1       25026,4 25000,0 25000,0

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные 
качественные дороги" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25026,4 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 0,0 0,0»

           1.8.5 после строки:  
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета 

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках 
реализации национального 
проекта "Безопасные 
качественные дороги" (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 R1 5393D 200 04 09 0,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
областного бюджета

02 0 R1 5393D 200 04 09 0,0 20000,0 20000,0»

           1.8.6 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       51060,5 20,0 20,0»



13

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
город Суздаль»

05       70555,5 20,0 20,0»

           1.8.7 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       26951,8 20,0 20,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
водоснабжения, водоотведения"

05 0 02       46446,8 20,0 20,0»

           1.8.8 после строки:  
«Разработка проектно-сметной 
документации по модернизации 
сетей водоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21470 200 05 02 725,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 70950 400 05 02 19300,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета

05 0 02 70950 400 05 02 19300,0 0,0 0,0

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
(Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности)

05 0 02 S0950 400 05 02 195,0 0,0 0,0»

           1.8.9 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       18755,0 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       18755,0 4006,1 4021,1

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14797,1 215,0 230,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

14       132707,4 4006,1 4021,1

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 

14 1       19071,0 4006,1 4021,1



14

территории города Суздаля"
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

14 1 01       14197,1 215,0 230,0»

           1.8.10 строку:  
«Разработка научно-проектной 
документации на проведение 
работ по сохранению объекта 
культурного наследия «Обелиски 
Юрьев-Польской и Владимирской 
застав» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

14 1 01 21420 200 05 03 600,0 0,0 0,0»

           изложить в следующей редакции:   
«Разработка научно-проектной 
документации на проведение 
работ по сохранению объекта 
культурного наследия «Обелиски 
Юрьев-Польской и Владимирской 
застав» (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

14 1 01 21420 200 05 03 0,0 0,0 0,0»

           1.8.11 строку:  
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская 
среда"

14 1 F2       3957,9 3791,1 3791,1»

           изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская 
среда"

14 1 F2       4873,9 3791,1 3791,1»

           1.8.12 после строки:  
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 3518,5 3468,1 3468,1»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по благоустройству
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 5555D 200 05 03 916,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 5555D 200 05 03 870,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
города Суздаля"

14 3       113636,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие 14 3 01       113636,4 0,0 0,0



15

инфраструктуры"
Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 3 01 72030 200 05 03 112500,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 3 01 72030 200 05 03 112500,0 0,0 0,0

Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 3 01 S2030 200 05 03 1136,4 0,0 0,0»

           1.8.13 строки:  
«Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

96       184,5 742,0 763,6

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников Контрольно-
счетного органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

96 9 00 00110 100 01 06 176,8 732,4 753,9»

           изложить в следующей редакции:   
«Контрольно-счетный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

96       184,5 512,0 133,6

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников Контрольно-
счетного органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

96 9 00 00110 100 01 06 176,8 502,4 123,9»

         1.9 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  федеральных  и
региональных проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от  07.05.2018  №  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития
Российской  Федерации  на  период  до  2024  года»,  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  21.07.2020  №  474  «О  национальных  целях  развития  Российской
Федерации на период до 2030 года» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023



16

годов»:
         1.9.1 строки: 
«ВСЕГО     28984,3 28561,1 28161,1
По национальному проекту 
"Жилье и городская среда" (F)

    3957,9 3791,1 3791,1

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" (F2)

    3957,9 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   3957,9 3791,1 3791,1»

изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     29900,3 28791,1 28791,1
По национальному проекту 
"Жилье и городская среда" (F)

    4873,9 3791,1 3791,1

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" (F2)

    4873,9 3791,1 3791,1

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   4873,9 3791,1 3791,1»

           1.9.2 после строки: 
«в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 55550 3518,5 3468,1 3468,1»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 5555D 916,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 14 1 F2 5555D 870,2 0,0 0,0»

          1.9.3 строки: 
«По национальному проекту 
"Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" (R)

803   25026,4 24770,0 24370,0

Федеральный проект "Дорожная 
сеть" (R1)

    25026,4 24770,0 24370,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25026,4 24770,0 24370,0

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
и качественные автомобильные 
дороги"

803 02 0 R1 53930 25026,4 24770,0 24370,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 53930 20000,0 20000,0 20000,0»

 изложить в следующей редакции:
«По национальному проекту 
"Безопасные качественные 
дороги" (R)

803   25026,4 25000,0 25000,0

Федеральный проект 
"Региональная и местная 
дорожная сеть" (R1)

    25026,4 25000,0 25000,0

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   25026,4 25000,0 25000,0



17

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

803 02 0 R1 53930 25026,4 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 53930 20000,0 0,0 0,0»

           1.9.4 после строки: 
«в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 53930 20000,0 0,0 0,0»

           дополнить строками следующего содержания:   
«Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные 
качественные дороги"

803 02 0 R1 5393D 0,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из областного бюджета 

803 02 0 R1 5393D 0,0 20000,0 20000,0»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


